
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 8 
2021 m. vasario 22–28 d. 
 
 
 

VADYBA 
 

Lyderystės strategijos ir taktika / Jocko Willink ; [vertėja Lina Abraitienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2021. – 304 
p.. – ISBN 978-609-8254-56-3 

 
Organizacija, kuri susikalba : praktiniai patarimai ir rinkos lyderių pavyzdžiai / Vija Valentukonytė-Urbanavičienė, 

Giedrė Simanauskaitė. – Vilnius : Partners in comms, 2021. – 316 p.. – ISBN 978-609-96220-1-9 
 
Organizacija, kuri susikalba [Elektroninis išteklius] : praktiniai patarimai ir rinkos lyderių pavyzdžiai / Vija 

Valentukonytė-Urbanavičienė, Giedrė Simanauskaitė. – Vilnius : Partners in comms, 2021. – ISBN 978-609-96220-0-2 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Kvantinis karys : sąmonės ateitis / John Kehoe. – Vilnius : Arhela, 2021. – 208 p.. – ISBN 978-609-96088-7-7 
 
Mažiau barnių, daugiau meilės : praktinė knyga poroms apie santykius / Gina Senarighi ; [vertėja Lina 

Navickaitė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2021. – 208 p.. – ISBN 978-609-8254-57-0 
 
Palik pasaulį ramybėje / Saulius Urbonas. – Kaunas : Mijalba, 2021. – 152 p.. – ISBN 978-609-469-098-3 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Evangelija pagal Konfucijų : konfucianistinis išminties kelias ir jo svarba krikščionybei / Romualdas Dulskis. – 
Kaunas : Naujasis lankas : Akademinės krikščionybės ir religijų dialogo institutas, 2021. – 106, [1] p.. – ISBN 978-609-
474-249-1 

 
Jėzus, kokio niekada nepažinojau / Philip Yancey ; iš anglų kalbos vertė Nida Norkūnienė]. – Riešė, Vilniaus r. : 

Abigailė, 2021. – 280 p.. – ISBN 978-609-8153-18-7 
 
Žodžiai tavo garbei : žvilgsnis į Dievo tarnaitės Adelės Dirsytės asmenybę ir rašytinį palikimą / [sudarė Nerijus 

Pipiras]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 112 p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-474-250-7 
 

DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA. STATISTIKA 
 
Mintys apie Vilnių [Elektroninis išteklius] / Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka ; [parengė 

Jurgita Lazauskaitė, Zita Tiukšienė, Nijolė Sisaitė]. – Vilnius : Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka, 
2021. – 1 pdf failas (169 p.). – ISBN 978-609-95710-4-1 

 
 POLITIKA 

  
Stalin. Erinnern wir uns gemeinsam / Nikolay Starikov. – Vilnius : Baltosios gulbės, 2021. – 400 p.. – ISBN 978-

609-8047-82-0 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Lietuviai svetimųjų karuose : amžininkų liudijimai / Benediktas Šetkus. – Vilnius : Briedis, 2021. – 324 p. : iliustr.. 
– ISBN 978-9955-26-834-5 

 



 

2 
 

Trispalvio Erelio skrydis : eskadrono „Erelis-02“ misija Afganistane, 2002–2003 / Ernestas Kuckailis. – Kaunas : 
Vox altera, 2021. – 144 p. : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-609-8088-34-2 

 
 SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 

  
Atsiprašymas / Eve Ensler ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 128 p.. – ISBN 

978-609-01-4511-1 
 
Atsiprašymas [Elektroninis išteklius] / Eve Ensler ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – ISBN 978-609-01-4510-4 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

The art, heart and science of bringing up a child in the 21st century / Austeja Landsbergiene ; vertė Laima Vincė 
Sruoginis. – Vilnius : Two Silences, 2021. – 488 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8232-31-8 

 
Ikimokyklinuko ABC : mokausi skaičiuoti ir rašyti / Aldona Vaičiulienė ; [iliustracijas kūrė Agnė Nananai]. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4512-8 
 
Kauno technologijos universiteto MTEPI apžvalga [Elektroninis išteklius] : informacinis leidinys / Kauno 

technologijos universitetas ; sudarytojai Odeta Brigaitytė, Tadas Prasauskas, Žygimantas Staliulionis ... [et al.]. – 
Kaunas : Technologija, 2021. – ISBN 978-609-02-1725-2 

 
Studijų programų portfelio optimizavimo metodologija : metodinė priemonė / Eglė Staniškienė, Kristina 

Ukvalbergienė, Reda Nausėdaitė ... [et al.]. – Kaunas : Technologija, 2021. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1727-6 
 
Studijų programų portfelio optimizavimo metodologija [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / Eglė 

Staniškienė, Kristina Ukvalbergienė, Reda Nausėdaitė ... [et al.]. – Kaunas : Technologija, 2021. – ISBN 978-609-02-
1726-9 

 
Šviesa pro metų šydą : Naujosios Akmenės miesto vidurinės mokyklos 70-mečiui / sudarė ir redagavo Julija 

Sejavičienė. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-530-5 
 

 KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
  

Not the last fashion show / Giedrė Dukauskaitė. – Vilnius : Two Silences, 2021. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8232-33-2 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Paskui orus jų klystkeliais : paprastai – apie klimatą, vėją, debesis ir meteorologinius reiškinius / Audronė 

Galvonaitė ; sudarytoja Žilvinė Petrauskaitė-Taranda. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 248 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
01-4514-2 

 
Paskui orus jų klystkeliais [Elektroninis išteklius] : paprastai – apie klimatą, vėją, debesis ir meteorologinius 

reiškinius / Audronė Galvonaitė ; sudarytoja Žilvinė Petrauskaitė-Taranda. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-
609-01-4513-5 

 
 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  
Danguje virš bedugnės / Jurgis Stanaitis. – Vilnius : Briedis, 2021. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-833-8 
 

 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Photosynthesis / Reda Tomingas ; vertė Jūratė Avižienis. – Vilnius : Two Silences, 2021. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-8232-29-5 

 



 

3 
 

 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
  

Let there be coffee / Emanuelis Ryklys ; vertė Rasa Ruseckienė. – Vilnius : Two Silences, 2021. – 222 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8232-30-1 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Ekslibrisai Eugenijai Šimkūnaitei : parodos katalogas / Lietuvos medicinos biblioteka ; [sudarytoja Regina 

Vaišvilienė]. – Vilnius : Lietuvos medicinos biblioteka, 2021. – 74 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-763-79-6 
 
Ekslibrisai Eugenijai Šimkūnaitei [Elektroninis išteklius] : parodos katalogas / Lietuvos medicinos biblioteka ; 

[sudarytoja Regina Vaišvilienė]. – Vilnius : Lietuvos medicinos biblioteka, 2021. – ISBN 978-9986-763-78-9 
 
Keliautojo užrašai : [fotografijų albumas] / Romualdas Augūnas ; sudarytojas Gintaras Česonis. – Kaunas : 

Lietuvos fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius, 2021. – 156 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8099-41-6 
 
Kūryba : [dailės] kūrinių katalogas / Vytautas Poška ; [parengė Tautmilė Stanevičiūtė]. – 2-oji papild. laida. – 

Klaipėda : Eglės leidykla, 2021. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-432-138-2 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Retorinė paveikiųjų diskursų analizė [Elektroninis išteklius] : mokomoji knyga / Eglė Gabrėnaitė. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0589-6 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Anasta [Elektroninis išteklius] / Vladimir Megre ; [iš rusų kalbos vertė Laima Valiuško]. – Vilnius : Baltosios 

gulbės, 2021. – (Skambantys Rusijos kedrai ; kn. 10). – ISBN 978-609-8047-83-7 (PDF). – ISBN 978-609-8047-84-4 
(ePub) 

 
Anastasija [Elektroninis išteklius] : esu tiems, kam esu / Vladimir Megre ; vertėja Laima Valiuško. – Vilnius : 

Baltosios gulbės, 2021. – (Skambantys Rusijos kedrai ; kn. 1). – ISBN 978-609-8047-85-1 (PDF). – ISBN 978-609-8047-
86-8 (ePub) 

 
Audruvė : Joniškio literatų klubo kūrybos almanachas. – Kaunas : Termorenovacija, 2021 
2021 / sudarytojos Alina Jonaitienė, Aušra Lukšaitė-Lapinskienė, Loreta Ripskytė. – 2021. – 135 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-489-021-5 
 
Beeinant gyvenimo keliu, 1960–2020 / Genovaitė Švabienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2021. – 278 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-8171-67-9 
 
Hamnetas : [istorinis romanas] / Maggie O'Farrell ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2021. – 368 p.. – ISBN 978-609-479-409-4 
 
How to swim through pain : [poetry and photography] / Neringa Rekasiute. – Vilnius : Two Silences, 2021. – 176 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8232-34-9 
 
Jausmų spalvos : eilėraščiai / Audronė Valeckienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 100 p.. – ISBN 978-609-

489-018-5 
 
Kas gi mes? [Elektroninis išteklius] / Vladimir Megre ; vertėjas Aleksandras Krasnovas. – Vilnius : Baltosios 

gulbės, 2021. – (Skambantys Rusijos kedrai ; kn. 5). – ISBN 978-609-8047-89-9 (PDF). – ISBN 978-609-8047-90-5 (ePub) 
 
Klausymo ragelis : romanas / Leonora Carrington ; iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė. – Vilnius : Rara, 

2021. – 188 p.. – ISBN 978-609-96188-5-2 
 
Knygų vagilė : [romanas] / Markus Zusak ; iš anglų kalbos vertė Jurga Brastavičiūtė ir Aistė Kvedaraitė ; 



 

4 
 

[panaudotos Trudy White iliustracijos]. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 576 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
444-362-6 

 
Lenkiuosi meilei : eilėraščiai / Bronislava Klovaitė-Paulauskienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 70 p.. – 

ISBN 978-609-489-020-8 
 
Mano gentis / Regina Ragauskaitė-Jasukaitienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 121, [5] p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-474-247-7 
 
Mano sesuo, serijinė žudikė : detektyvinis romanas / Oyinkan Braithwaite ; iš anglų kalbos vertė Kristina 

Aurylaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-411-7 
 
Meilės erdvė [Elektroninis išteklius] / Vladimir Megre ; [iš rusų kalbos vertė Laima Valiuško]. – Vilnius : Baltosios 

gulbės, 2021. – (Skambantys Rusijos kedrai ; kn. 3). – ISBN 978-609-8047-87-5 (PDF). – ISBN 978-609-8047-88-2 (ePub) 
 
Nakties klajūnė : eilėraščiai / Elena Kasparaitienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 260 p.. – ISBN 978-609-

489-017-8 
 
Oderis : distopinis romanas / Dainius Vanagas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-410-0 
 
Saulutei besileidžiant : eilėraščiai / Janina Kižienė. – Marijampolė : TeleSATpressa, 2021. – 128 p.. – ISBN 978-

609-8079-26-5 
 
Skambantys Rusijos kedrai [Elektroninis išteklius] / Vladimir Megre ; [iš rusų kalbos vertė Laima Valiuško]. – 

Vilnius : Baltosios gulbės, 2021. – (Skambantys Rusijos kedrai ; kn. 2). – ISBN 978-609-8047-93-6 (PDF). – ISBN 978-
609-8047-94-3 (ePub) 

 
Slibino dantys : eilėraščiai / Linas Umbrasas ; dailininkė Inga Paliokaitė-Zamulskienė. – Kaunas : Kauko laiptai, 

2021. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8301-00-7 
 
Sutvėrimas [Elektroninis išteklius] / Vladimir Megre ; vertėjas Aleksandras Krasnovas. – Vilnius : Baltosios 

gulbės, 2021. – (Skambantys Rusijos kedrai ; kn. 4). – ISBN 978-609-8047-95-0 (PDF). – ISBN 978-609-8047-96-7 (ePub) 
 
Širdies daina : eilėraščiai / Zita Skindzerienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 170 p.. – ISBN 978-609-489-

015-4 
 
Tik upės neteka atgal : eilėraščių rinkinys / Ona Lukoševičiūtė-Varnienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 

159 p.. – ISBN 978-609-489-019-2 
 
Vėjo šešėlis : pamirštų knygų kapinės : romanas / Carlos Ruiz Zafón ; iš ispanų kalbos vertė Alma Naujokaitienė. 

– Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 512 p.. – ISBN 978-609-484-284-9 
 
Žr.: Meilė : romanas / David Grossman ; iš hebrajų kalbos vertė Olga Lempert. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 576 p.. 

– ISBN 978-609-444-363-3 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Kaimynų katytė / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Vaiva Būgaitė ; iliustravo Sophy Williams. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4509-8 

 
Kiškis Pranciškus mėlynių pievoje / Vytautas V. Landsbergis ; dailininkė Ieva Babilaitė. – Vilnius : Dominicus 

Lituanus, 2021. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8227-24-6 
 
Kramsnukas: knygų monstriukas / Emma Yarlett. – Vilnius : Apkabink mėnulį, 2021. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-8252-08-8 
 
Mano dantukai : eilėraščiai ir spalvinimo knygelė vaikams / Aurika Navickienė. – Kaunas : Termorenovacija, 



 

5 
 

2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-016-1 
 
Mažieji herojai : įkvepiančios istorijos / Bénédicte Rivière ; iš anglų kalbos vertė Greta Štikelytė. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4507-4 
 
Padūkėlių mokykla : nepamirštama išvyka / Dashiell Fernández ; iš ispanų kalbos vertė Aira Nekrašaitė. – Vilnius 

: Alma littera, 2021. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4508-1 
 
Tu esi mano : [alegorija-pasaka] / Max Lucado ; [iš anglų kalbos vertė Daiva Selevičienė]. – Riešė, Vilniaus r. : 

Abigailė, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8153-19-4 
 
Visą tą laiką : [romanas] / Mikki Daughtry, Rachael Lippincott ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – 336 p.. – ISBN 978-609-01-4516-6 
 
Visą tą laiką [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Mikki Daughtry, Rachael Lippincott ; iš anglų kalbos vertė Daiva 

Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4515-9 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Burnos higiena : mokomoji knygelė pradinukams / Daiva Marazienė, Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas 
: D&DM, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96163-9-1 

 
The curious Vera : in search for life among the stars / Goda Raibytė. – Vilnius : Two Silences, 2021. – 200 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8232-32-5 
 
Disney : spalvink pagal pavyzdį. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-05-0614-1 
 
Greiti ratai : kalendorius, 2022. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0613-4 
 
Raityk, keverzok ir piešti išmok! / iš vokiečių kalbos vertė Asta Vaitkevičiūtė-Skliutė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2021. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-731-3 
 
Saugokime dantukus : mokomoji knygelė ikimokyklinukams ir priešmokyklinukams / Daiva Marazienė, Loreta 

Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : D&DM, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8300-00-0 
 
Sujunk taškus ir atrask vandenyną. – Marijampolė : Liberum artis, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-428-

025-2 
 

 GEOGRAFIJA 
  

Tūkstantis ir viena nuotrauka : [kelionių įspūdžiai ir fotografijos] / Antanas Sadeckas. – Kaunas : Naujasis lankas, 
2021. – 47, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-248-4 

 
 ISTORIJA 

  
Wer hat Hitler gezwungen Stalin zu überfallen? / Nikolay Starikov ; [aus dem Russischen übersetzt von Wolfgang 

Schacht]. – 2-oji papild. ir patais. laida. – Vilnius : Baltosios gulbės, 2021. – 400 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8047-
81-3 

 
 NATOS 

  
Populiarių melodijų transkripcijos gitarų ansambliui [Natos] / Judita Radomskienė. – Kaunas : Indigo print, 2021. 

– 36 p.. – ISMN 979-0-706150-01-7 
 
Šaukia mane prie savęs [Elektroninis išteklius] = Calling me closer : (kanklių duetui) / Rita Mačiliūnaitė. – Vilnius : 

Lietuvos muzikos informacijos centras, 2021. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-410-9 



 

6 
 

 
Šaukia mane prie savęs [Elektroninis išteklius] = Calling me closer : (kanklėms solo) / Rita Mačiliūnaitė. – Vilnius : 

Lietuvos muzikos informacijos centras, 2021. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-411-6 
   

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

